
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 23 lutego 2017 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia 

w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej sprawowanej nad kobietą w okresie 

fizjologicznej ciąży, fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 

oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie  

standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej sprawowanej nad kobietą w okresie fizjologicznej ciąży, 

fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodnicząca Zespołu – Józefa Szczurek-Żelazko, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

2) Przedstawicie środowiska eksperckiego: 

a) prof. dr hab. n. med. Ewa Helwich – Konsultant krajowy w dziedzinie neonatologii, 

b) prof. dr hab. med. Mirosław Wielgoś – Konsultant krajowy w dziedzinie perinatologii, 

c) prof. dr hab. n. med. Stanisław Radowicki – Konsultant krajowy w dziedzinie położnictwa i ginekologii, 

d) prof. dr hab. n. med. Radosław Owczuk – Konsultant krajowy w dziedzinie anestezjologii i intensywnej 

terapii, 

e) Leokadia Jędrzejewska – Konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego i 

położniczego, 

f) prof. dr hab. n. med. Marta Szymankiewicz - Bręborowicz – członek Towarzystwa Medycyny Perinatalnej, 

g) prof. dr hab. n. med. Maria Katarzyna Borszewska-Kornacka – Prezes Polskiego Towarzystwa 

Neonatologicznego, 

h) prof. nadzw. dr hab. n. med. Barbara Królak-Olejnik – Prezes Polskiego Towarzystwa Konsultantów i 

Doradców Laktacyjnych, 

i) dr hab. n. med. Beata Pięta – Prezes Polskiego Towarzystwa Położnych, 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1908). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia piątek, 24 lutego 2017 r.

Poz. 20



j) prof. zw. dr hab. n. med. Michał Troszyński – Kierownik Pracowni Analiz Zdrowia Prokreacyjnego 

Instytutu Matki i Dziecka, 

k) dr n. med. Wojciech Puzyna - Prezes Zarządu Centrum Medycznego „Żelazna” sp. z o.o., Dyrektor 

Szpitala Specjalistycznego św. Zofii, 

l) prof. dr hab. n. med. Bogdan Chazan – Poradnia Zdrowego Rodzicielstwa, 

m) przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej, 

n) przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

o) przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

p) przedstawiciel Rzecznika Praw Pacjenta; 

3) Przedstawiciele środowiska społecznego: 

a) Joanna Pietrusiewicz – Prezes Fundacji „Rodzić po Ludzku”, 

b) dr hab. n. o zdr. Grażyna Iwanowicz-Palus – Kierownik Zakładu Podstaw Położnictwa Wydziału Nauk o 

Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego  w Lublinie, 

c) dr n. o zdr. Dorota Fryc – Wiceprezes Stowarzyszenia Niezależna Inicjatywa Rodziców i Położnych 

"Dobrze Urodzeni", 

d) prof. dr hab. n. prawn. Dorota Karkowska – Prezes Fundacji Ius Medicinae, 

e) dr n. med. Magdalena Nehring – Gugulska - Prezes Fundacji Twórczych Kobiet, 

f) dr n. med. Maria Wilińska – Wiceprzewodnicząca Zarządu Głównego Komitetu Upowszechniania 

Karmienia Piersią, 

g) Małgorzata Jackowska – Prezes Fundacji Promocji Karmienia Piersią, 

h) Ewa Nitecka – Prezes Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Naturalnego Rodzenia i Karmienia, 

i) Karolina Piotrowska – Prezes Zarządu Fundacji „Lepszy Poród”; 

4) Przedstawiciele Ministra Zdrowia: 

a) Dagmara Korbasińska – Dyrektor Departamentu Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia, 

b) Beata Cholewka – Dyrektor Departamentu Pielęgniarek i Położnych Ministerstwa Zdrowia, 

c) Wojciech Zawalski – Dyrektor Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej Narodowego Funduszu 

Zdrowia, 

d) Joanna Kowalska – starszy specjalista w Departamencie Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia, 

e) Anna Walczuk-Wiśniewska – specjalista w Departamencie Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. f-p, pkt 3 oraz pkt 4 lit. c przed powołaniem w 

skład Zespołu wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami zaproszone 

przez Przewodniczącą Zespołu. 

§ 3. 1. Do zadań Przewodniczącej Zespołu należy w szczególności:  

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącej Zespołu jej zadania wykonuje wyznaczony przez nią członek 

Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 20



§ 4. 1. Do zadań Zespołu należy opracowanie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej sprawowanej nad kobietą w okresie fizjologicznej ciąży, 

fizjologicznego porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem w zakresie, na podstawie upoważnienia 

ustawowego zawartego w art. 22 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z2016 

r. poz. 1638, 1948 i 2260).  

2. Podstawą prac Zespołu będzie aktualnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 

20 września 2012 r. w sprawie standardów postępowania medycznego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych 

z zakresu opieki okołoporodowej sprawowanej nad kobietą w okresie fizjologicznej ciąży, fizjologicznego 

porodu, połogu oraz opieki nad noworodkiem (Dz. U. z 2016 r. poz. 1132). 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. 

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

członków Zespołu. 

3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącej Zespołu. 

4. Głosowania są jawne. 

5. Uchwały podpisuje Przewodnicząca Zespołu. 

6. Z posiedzenia zespołu członek wyznaczony przez Przewodniczącą Zespołu sporządza protokół. 

7. Protokół, o którym mowa w ust. 6, podpisuje Przewodnicząca Zespołu oraz osoba go sporządzająca. 

§ 6. 1. Z tytułu uczestnictwa w pracach zespołu członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2, nie 

przysługuje wynagrodzenie. 

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, przysługuje zwrot kosztów 

podróży na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych w 

rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z 

tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części 46 – Zdrowie, dział 

851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność, w części pozostającej w dyspozycji 

Departamentu Matki i Dziecka Ministerstwa Zdrowia. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Matki i Dziecka Ministerstwa 

Zdrowia. 

§ 8. Zespół zakończy swoją działalność po realizacji zadania, o którym mowa w § 4, nie później jednak niż 

do dnia 31 grudnia 2018 r. 

§ 9.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

  

 

Minister Zdrowia 

 

Konstanty Radziwiłł 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 20




